
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 
 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

OGGETTO: fornitura di carta per stampanti e fotocopiatori alla Direzione 

Provinciale di Macerata e Pesaro e Urbino.  
 

 

Il sottoscritto Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- Sono pervenute dalla Direzione Provinciale di Pesaro e Urbino e dalla 

Direzione Provinciale di Macerata, rispettivamente in data 17/06/2019 e 

09/07/2019 due richieste di carta per stampanti e fotocopie protocollate, stesse 

date, ai nn. 14786 e 16922; 

- è necessario procedere all’acquisto del carta per stampanti e fotocopie richiesta 

per garantire il funzionamento dei suddetti Uffici; 

-  è stata individuata sul MEPA la Ditta MAESTRIPIERI S.R.L. 

 

VISTI: 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure, scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

- la delibera ANAC n. 839 del 02 ottobre 2018 riguardante l’aggiornamento dei prezzi 

di riferimento per la fornitura della carta in risme; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse Materiale 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002225.17-07-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

 

- di approvare la spesa relativa alla fornitura  di carta per stampanti e fotocopie 

richiesta per € 2.150,40 più iva; 

- di affidare la fornitura alla Ditta MAESTRIPIERI S.R.L., VIA Fratelli Canepa 

134B, 16010, SERRA RICCO' (GE), P.I.  03804230104, mediante ordine di 

acquisto sul Mepa, in quanto i prezzi rientrano in quelli di riferimento della 

delibera ANAC suddetta. 

 

All’uopo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura di carta per stampanti e fotocopie alla 

Direzione Provinciale di Macerata ed alla Direzione Provinciale di Pesaro e 

Urbino; 

b) l’importo complessivo è di  €. 2.150,40 (esclusa IVA); 

c) l’ordine di acquisto verrà formalizzato in via elettronica mediante utilizzo degli 

strumenti applicativi resi disponibili attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it ; 

d) il pagamento verrà effettuato con modalità elettronica, dietro presentazione di 

relativa fatturazione. 

 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento del contratto saranno espletate 

dall’arch. Remo Checola, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


